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2.1.1. Ordenança fiscal reguladora de les taxes per 

la realització d’actuacions singulars de regulació del 

trànsit 
 

 

Article 1 

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució espanyola i per l’article 

106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim Local, i de conformitat amb les 

disposicions de l’article 57, en relació amb l’article 20, els dos del text refós de la Llei reguladora de les 

Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, este ajuntament establix 

l’ordenança fiscal reguladora de la taxa per la realització d’actuacions singulars de regulació i control del 

trànsit urbà o vigilància especial, de competència municipal, les normes de la qual atenen el que es 

preveu en els articles 20 a 27 d’este text refós. 

 

 

II. FET IMPOSABLE 

Article 2 

Constituïx el fet imposable de la taxa la realització d’activitats singulars de regulació i control del 

trànsit urbà o vigilància especial, tendents a facilitar la circulació de vehicles i, que siguen diferents de 

les habituals de senyalització i ordenació del trànsit per la Policia Local, sempre que siguen en benefici 

de particulars i motivada per estos directament o indirectament, i en particular: 

A) Els que es realitzen a instància de part i amb l’autorització prèvia. 

B) Els que, motivats per grans transports o pas de combois, exigisquen el servici per la potencial 

perillositat o per produir alteracions en el trànsit rodat, encara que no hi haja hagut petició del 

particular. 

 

III. SUBJECTE PASSIU 

Article 3 

Són subjectes passius d’esta taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques o jurídiques, 

així com les entitats a què es referix l’article 35.4 de la Llei General Tributària, que resulten propietaris 

dels vehicles i hagen sol·licitat o resulten beneficiades pels servicis o activitats municipals. 

 

 

IV. PERÍODE IMPOSITIU I MERITACIÓ 

Article 4 

1. El període impositiu coincidirà amb el temps invertit en la prestació dels servicis singulars o 

especials regulats en esta ordenança. 

2. Es merita la taxa i naix l’obligació de contribuir quan s’inicie la prestació del servici, entenent a este 

efecte que l’inici es produïx amb la sol·licitud d’estos i, en el cas que no hi haja sol·licitud, la 

meritació de la taxa tindrà lloc quan s’inicie la prestació efectiva del servici. 

3. En servicis que estiguen subjectes a autorització administrativa, serà necessari el pagament de la 

taxa amb caràcter previ a la concessió de l’autorització. 

4. En altres supòsits, podrà utilitzar-se qualsevol dels sistemes previstos en la Llei General Tributària, i 

respecte a cada sistema caldrà ajustar-se al que establix l’Ordenança Fiscal General. 
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V. BASE IMPOSABLE, LIQUIDABLE, QUOTES I TARIFES 

 

Article 5 

1. La determinació de la quota tributària estarà en funció del nombre d’efectius personals que 

presten el servici, els mitjans materials utilitzats i el temps invertit en la seua realització. 

2. La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa d’acord amb les tarifes següents. 

2.1. Tarifes per hora o fracció      Tarifes/Euros 

- Un policia ………………………………………..……………………..                     23,26 

- Un vehicle ………………………………………………..……….......                        5,57 

- Un guàrdia de gala a cavalleria ………..…………………...                      26,36 

2.2. Tarifes de servici: 

a) Transport de mercaderies per hora o fracció: 

- Un policia motoritzat ………………………………………...                      28,90 

- Un vehicle amb dotació de dos policies ……….......                      52,09 

b) Instal·lació de grues i vigilància especial per hora o fracció: 

- Un policia …………………………………………………………..                      23,26 

En el cas que intervinguen dos o més policies locals, s’afegirà al cost 

derivat de la tarifa anterior el desplaçament: 1 vehicle i conductor 

per hora de servici ……………………………………………………………….....                     28,83 

 

 

 

VI. EXEMPCIONS, BONIFICACIONS I SUPÒSITS DE NO-SUBJECCIÓ 

 

Article 6 

No es concediran altres beneficis fiscals que els expressament determinats en les normes amb rang 

de llei o els derivats de l’aplicació dels tractats Internacionals. 

 

 

 

VII. INFRACCIONS I SANCIONS 

 

Article 7 

Caldrà ajustar-se a les disposicions de la Llei General Tributària i la resta de disposicions que la 

complementen i la despleguen, i de l’Ordenança Fiscal General. 

 

 

 

DISPOSICIÓ FINAL 

 

Esta ordenança fiscal entrarà e vigor el dia que es publique en el Butlletí Oficial de la Província, 

començarà a aplicar-se a partir de l’1 de gener de 2016 i es mantindrà en vigor fins que se n’acorde la 

modificació o la derogació. 


